
UCHWAŁA NR LVII/340/2024 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Zbójno uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560) Rada Gminy Zbójno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXV/218/2022 Rady Gminy Zbójno z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Zbójno uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 
zmienia się § 1 ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydatów na strażaków i strażaków ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Zbójno: 

1) za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych w kwocie 24 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę udziału w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych; 

2) szkoleniach pożarniczych lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę 
i inne uprawnione podmioty w kwocie 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu 
pożarniczym lub ćwiczeniu; 

3) szkoleniach dla kandydatów na strażaka ratownika organizowanych przez Państwową Straż Pożarną 
i inne uprawnione podmioty w kwocie 8 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa 
w szkoleniu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się WójtowiGminy Zbójno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF4BD15D-D539-4E9A-8C94-7E288FC84802. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Zbójno uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Obowiązująca wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników była ustalana uchwałą 
XXXV/218/2022 Rady Gminy Zbójno z dnia 24 lutego 2022 r. 

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych strażak ratownik OSP, 
który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie 
od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, 
nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego 
nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na 
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent 
pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na 
liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą 
rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

Zgodnie z ww. uchwałą Rady Gminy Zbójno strażak ratownik otrzymuje ekwiwalent za udział w działaniach 
ratowniczych 22,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę i 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa 
w szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu. 

Niniejsza uchwała ma na celu podwyższenie kwoty za udział w działaniach ratowniczych lub akcjach 
ratowniczych do 24,00 zł oraz wprowadzenie ekwiwalentu za udział w szkoleniu dla kandydatów na strażaka 
ratownika w wysokości 8 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności 
skutków finansowych: 

Przyjęcie nowej uchwały spowoduje wzrost wydatków dla budżetu gminy. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa. 

Nie ma obowiązku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF4BD15D-D539-4E9A-8C94-7E288FC84802. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/340/2024 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


